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„Kaasav eelarve 2021“ - 
HÄÄLETUSVOOR

Antsla valla elanikud saavad juba 5. korda võimaluse otsustada, 
milleks kasutada üht osa valla eelarvest.  Käesoleva aasta ke-
vadel oli aeg mil kõigil oli võimalus esitada selleks sobivaid et-
tepanekuid.  Esitatud e� epanekut arv oli meeldivalt suur mis 
tähendab, et kaasava eelarvega kaasnevad võimalused on jõud-
nud inimesteni . 

12. – 18. oktoobrini k.a saavad kõik Antsla valla elanikud, ala-
tes 16 eluaastast hääletada oma lemmikidee poolt. 

1. Mänguväljaku rajamine Kobelasse
2. Uue-Antsla parki nn “riigipeade” pead.
3. Uus skatepark „auku”
4. Antsla linna valvekaamerate uuendamine
5. Madalseiklusraja paigaldamine Lusti lasteaia metsa
6. Väliekraan Antsla kesklinna – Hauka konsumi seinale
7. Antsla piirkonna meistrite müügipaviljonid Antsla linna
8. Antsla ringristmiku ideekonkurss ning idee elluviimine
9. Urvaste raamatukogu aknad särama
10. Mänguväljaku rajamine Vana-Antslasse
Valla veebilehel h� ps://antsla.kovtp.ee/237 on täpsemalt kirjel-

datud ülalnimetatud ideede mõtet. Hääletus algab 12. oktoobri  
esimestel sekunditel  ning lõpeb 18. oktoobri viimastel. 

Elektrooniliselt saab hääletada e-formulari keskkonnas.  Kel-
lel  arvuti kasutamise võimalus puudub, saab toetushääle lem-
mike� epanekule anda valla raamatukogudes.

Nüüd on aeg mil ideede algatajad saavad ja võivad oma ideele 
suurema toetuse saamiseks korraldada erinevaid toetuskam-
paaniaid. NB! Jälgides seejuures häid tavasid.
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Aasta Euroopa kultuuripealinna tiitlivõidust!
Aasta eest kõlas kultuurimi-
nisteeriumi saalis võimas 
„Hurraa!“, kui Tartu koos 
Lõuna-Eestiga võitis 2024 aas-
taks Euroopa kultuuripealinna 
tiitli. Nüüd on võidurõõmust 
aasta möödas, kultuuripea-
linna meeskond on pidanud 
Tartu 2024 valdades ja linna-
des sisukaid kohtumisi ja hea 
meel on tõdeda, et lõunaeest-
lased saavad väga hästi aru,  
millise unikaalse, kultuu-
rist kantud arengu võimaluse, 
kultuuripealinna tiitel Lõuna-
Eestisse toob.

Juba 2018 aasta jaanuaris 
otsustasid Lõuna-Eesti oma-
valitsusjuhid, et Euroopa 
kultuuripealinna tiitlile kan-
dideeritakse koos – Tartu koos 
Lõuna-Eesti omavalitsustega 
ning 29. aprillil möödunud 
aastal sõlmiti selle kinnitu-
seks Eesti kõrgeimas tipus, 
Suure Munamäe tornis, ka 
hea tahte koostöölepe. Peale 

tiitlivõitu möödunud aasta 
augustis oleme valmistanud 
ette koostöölepingut, sead-
nud samme kultuuripealinna 
elluviimiseks Lõuna-Eestis. 
Sest Tartu koos Lõuna-Eestiga 
korraldab Euroopa parima 
kultuuripealinna, nagu ütles 
tiitlivõidu-aegne Tartu abilin-
napea Madis Lepajõe.

Mis on Euroopa 
kultuuripealinn?

Euroopa kultuuripealinn on 
Euroopa suurim kultuurisünd-
mus, Euroopa kõige hinnatum 
kultuuri- ja kogukonnapro-
jekt. Selle sihiks on innustada 
Euroopa linnu ja piirkondi kul-
tuurist kantud arengule. Foo-
kuses on kultuur kõige laiemas 
mõ� es (kunst, teater, muusika, 
sport, haridus, teadus, sotsiaal-
valdkond, keskkond). Kandi-
deerimise aluseks on taotlus 
ehk kandidatuuriraamat. Kan-

didatuuriraamatut hindab rah-
vusvaheline žürii, kes tuleb 
tiitlivõidu otsustamise eel ka 
piirkonda visiidile, kohtub ka 
kandidatuurimeeskonnaga -  
kõikide komponentide tulemu-
sel teeb žürii,  otsuse, milline 
piirkond pälvib tiitlivõidu ja 
saab kultuuripealinna elluvii-
mise õiguse. Võistlus tiitlivõidu 
eest on kõigis kandideerivates 
riikides väga pingeline ja e� e-
valmistused kestavad mitu aas-
tat. Tartule ja Lõuna-Eestile 
pakkusid konkurentsi I voo-
rus Pärnu, Kuressaare ja Narva 
koos Ida-Virumaaga. Finaalis 
võistlesid tiitli eest Tartu koos 
Lõuna-Eestiga ja Narva koos 
Ida-Virumaaga. Võitlus on 
pingeline seetõ� u, et Euroopa 
kultuuripealinna tiitel annab 
piirkonna loomeinimestele 
ainult üks kord elus võimaliku 
võimaluse korraldada Euroopa 
suurimat kultuurisündmust 
oma kodukohas, samuti toob 

see piirkonnale  tähelepanu 
nii siseriiklikult kui välisrii-
kidest ja sellest tulenevalt ka 
majanduslikku tulu – seda 
nii investeeringute näol piir-
konda kui läbi kultuuripea-
linna külastama tulevate sise-ja 
välisturistide.

Mis on “Ellujäämise 
kunstid”?

Tartu koos Lõuna-Eestiga 
võitis Euroopa kultuuripea-
linna tiitli “Arts of Survival” 
ehk maakeeli “Ellujäämise 
kunstide” kontseptsiooniga.

Ellujäämise Kunstid kõne-
levad inimmõjust kasvavale 
kliimakriisile, teravnenud 
ühiskondlikest pingetest ja 
vaimse tervise probleemidest, 
väiksemate linnade ja maako-
gukondade võitlusest püsimise 
ja uuenemise nimel.

Ellujäämise Kunstid on 
Tartu ja Lõuna-Eesti 
tulevikunägemus, mis 
väärtustab senisest 
enam loodust inimsuses, 
inimsust kunstides, 
kunste Euroopas ja 
Euroopat maailmas.

Kuidas toimuvad ja millised 
on e� evalmistavad tegevused 
aastaks 2024 täpsemalt juba 
järgmistes vallalehtedes.
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Euroopa kultuuripealinn

Tartu 2024
Lõuna-Eesti koordinaator

Antsla Vallavolikogu liikmed hääletasid volikogu 15. septembri 2020.a  istungil üksmeelselt 
Sihtasutusega Tartu 2024 koostöölepingu sõlmimise poolt. Antsla vald sai osaks Euroopa 
kultuuripealinnast 2024

Antsla Gümnaasiumi C-korpuse ehitustööd 
jõudsid plaanipärasest varem lõpule!
1. septembril avakatusel lõi-
gati pidulikult lint läbi, mis 
tähistas Antsla Gümnaasiumi 
C-korpuse ehitustööde lõppu. 
Hoone siseruumid on saanud 
uue ilme. Vanast hoonest jäid 
alles ainult välisseinad, katus, 
kandvad konstruktsioonid ja 
osa aknaid. Hoones vahetati 
välja kü� e-, vee- ja kanalisat-
siooni torustikud ning kogu 
elektrisüsteem. Kogu hoonesse 
paigaldati kaasaegne ventilat-
sioonisüsteem. Lisaks kõigele 
eelnevale vahetati võimlas välja 
spordisaali põrand ning paigal-
dati mürasummutusplaadid. 
Nüüd on spordisaalis võima-
lik treenida nii, et jalg ei põru 
ning õhk otsa ei saa. Ümber 
ehitati riietuse-, sauna- ning 
duširuumid, mis on mõeldud 
kasutamiseks nii kooliõpilas-
tele, spordisõpradele kui ka 
avaliku linnasauna kasutaja-
tele. Aulas lammutati vana lava 

ning soetati moodul-
lava, mida saab paigal-
dada täpselt sinna kuhu 
vaja ning ehitada nii suu-
reks nagu vaja. Täiesti 
uue sisutuse sai kodun-
duse klass. Kaasajastati 
tehnoloogiaklass (poiste 
tööõpetuse klass). Uue 
koha leidis hoones jõu-
saal, mida võiks edaspidi 
kasutada saada õhtus-
tel aegadel kui ka nä-
dalavahetustel. Täiesti 
teistsugune on ka laske-
tiir, kus lakke, seintele 
ja põrandale paigaldati 
mürasummutusplaa-
did. Hoone osas on inva-WC. 
Kokkuvõtvalt - tegemist on 
kaasaegsete, ilusate, avarate, 
puhta õhu ja soojade ruumi-
dega. Võib julgelt öelda, et te-
gemist kogu Antsla piirkonna 
elanikele suunatud investee-
ringuga, mida saavad kasu-

tada kooliõpilased, õpetajad, 
spordisõbrad, kaitseliitlased, 
noorkotkad, kodutütred ning 
saunalised. Kogu investeeringu 
maksumuseks kujunes 1 400 
529, 43 eurot. Investeering viidi 
ellu Antsla valla laenu ja oma-
vahendite toel. Ehitusprojekti 

koostas OÜ Sirkel & Mall, 
ehitustööd teostas Tartu Ehitus 
AS - projektijuht Andreas 
Raukas ning töödele teostas 
järelvalvet Inseribüroo Telora 
OÜ - ehitusinsener Mart Ilves.
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Antsla Gümnaasiumi C-korpuse avamine F: J J

Antsla Konsumi avamisest

Antsla Konsumi hoone kerkib jõudsalt. 18. septembril toimus 
traditsiooniline tänuüritus ehitajatele – sarikapidu. Ühtlasi täit-
sime auvõla ning paigaldasime ametliku nurgakivi, mille käigus 
sai vutlarisse pistetud ning betooni valatud nii Antsla Tarbijate 
Ühistu ajalugu kui tänapäev. Siiski on hoone ehitus ainult jää-
mäe tipp, mis kõigile nähtav on. Ehitamisele lisaks käivad aga 
e� evalmistustööd uue kaupluse avamiseks väga mitmel rindel 
– paralleelselt tegeldakse nii sisustuse, tehnoloogia, kaubava-
liku kui personaliga.

Antsla Konsumi avamine toimub 14. jaanuaril 2021. Kindlasti 
tuleb see kuupäev paljudele üllatusena, sest räägitud on avami-
sest 2020. aastal. Otsus on pikalt ja mitmest vaatevinklist kaalu-
tud. Tegemist on erandliku olukorraga, sest me ei ava ainult uut 
kauplust vaid toome 4 kaupluse tegevuse koos töötajate ja kaubaga 
uude hoonesse, siis lähtume eelkõige sellest, et suudaksime tagada 
järjepideva teenuse pakkumise Antsla vallas nii olulisel perioo-
dil nagu seda on jõulud. Samuti ei soovi me uue kaupluse ava-
mist teha kiirustades vaid loodame, et pikem e� evalmistus tagab 
kvaliteetsema teenuse kohe uue kaupluse avamisel ning säästab 
meie eesliini töötajaid lisatööst ning pingetest jõuluperioodil.

Linda ning Antsla AjaO kauplus on avatud kuni 31. detsemb-
rini 2020. Hauka Konsumi viimane lahtiolekupäev on 14. jaa-
nuar, mil avatakse ka uus kauplus. Pakler jääb avatuks soodsaks 
lõpumüügiks.

Tegemist on suure ümberkorraldusega, mille eesmärk on pak-
kuda parimat kaubandusteenust piirkonnas. Olukord on uus 
kõigi meie töötajate jaoks, seega loodame meie heade klientide 
mõistvale suhtumisele nii jõuluperioodil olemasolevates kaup-
lustes kui ka uue kaupluse avamise järgselt.
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Antsla uue kaupluse nurgakivi panek  ja 
sarikapidu ühes päevas 18.septembril

F: K J
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Vallavolikogus otsustati
10. augustil toimunud volikogu 
istungil:

- kehtestati Antsla valla eel-
arvest mi�etulundustegevu-
seks toetuste andmise kord;

- jäeti Sylva Viin ja Mart 
Antsovi vaie Antsla Vallavoli-
kogu 16.06.2020. a otsuse nr 22 
„Tsooru pargi kinnisasja osa-
line kasutusse andmine” keh-
tetuks tunnistamise nõudes 
rahuldamata;

- vallavanem Avo Kirsbaum 
andis ülevaate suurematest 
investeeringuobjektidest: 

1) Antsla Gümnaasiumi 
C-korpuse renoveerimine. 
Antsla Gümnaasiumi C-kor-
puses said renoveeritud aula, 
võimla, tüdrukute ja poiste 
tööõpetuse ruumid, saun, las-
ketiir ja jõusaal;

2) Antslat läbivate riigimaan-
teede rekonstrueerimine. Pro-
jekt valmib augustikuu lõpuks;

3) Antsla-Kraavi kergliik-
lustee on asfalteeritud, käivad 
mullatööd. Paigaldamata on 
bussioote paviljonid;

4) Antsla valla tänavaval-
gustuse projekt. Hanke võitis 
EMPOWER AS, maksumusega 
461 521 eurot, millele lisan-
dub veel projektijuhtimise 
tasu ja omaniku järelevalve 

teenus. Tegemist on projek-
teer i m is-eh it usha n kega. 
Tööde  teostamise tähtaeg on 
2021. aasta juuli. Projekt hõl-
mab Antsla linna, Vana-Antsla 
alevikku, Kobela alevikku, 
Tsooru- ja Lusti küla;

5) Uue-Antsla kergliiklustee 
ehitus. Tööde teostamise täht-
aeg on 2020. aasta november;

6) Pika tee osaline rekonst-
rueerimine. Riigihange on läbi 
viidud, ehitajaks osutus Kivi-
partner OÜ. Projekti maksu-
mus on 136 362 eurot;

7) Täiendavatest teehoiukava 
investeeringutest on planeeri-
tud Antsla vallamaja taguse 
parkla ehitus. Tööd peaksid val-
mima käesoleval aastal;

8) Täiendavatest teehoiukava 
investeeringutest planeeritud 
Antsla valla ja linna tänavate 
pindamine. Hange on e�eval-
mistamisel. Tööd jäävad järg-
misesse aastasse, kuna 2020. 
aasta tööde maht ja ilmastiku-
olud ei võimalda sellisel hulgal 
pindamisi teostada;

9) AS Võru Vesi investee-
ring- Antsla valla reoveepu-
hasti rekonstrueerimine. Tööd 
nihkuvad ühe kuu võrra edasi, 
kuna küsiti täiendavaid vahen-
deid olemasolevate biotiikide 

likvideerimiseks. Aasta lõpuks 
paigaldatakse biotiikide ase-
mele päikesepaneelid;

10) Antsla linna veetöötlus-
jaama investeering. AS Võru 
Vesi on taotlenud KIK-i koos-
kõlastust, et saada kolm kuud 
pikendust töödele, mis pidid 
valmima käesoleva aasta 
novembris (põhjuseks elekt-
riliitumised ning tööd, mis ei 
sõltu AS-ist Võru Vesi ja tööde 
teostajast). Uus tähtaeg on 2021. 
aasta veebruar;

11) Pooleli on Antsla-Ko-
bela survevee torustiku ehi-
tus. Kahes reoveepumplas tuli 
teha ümberehitusi (tõsta võim-
sust), et Kobela aleviku ja AS-i 

Linda Nektar reovesi jõuaks 
Antsla puhastisse;

12) AS Võru Vesi on esita-
nud projektitaotluse KIK-i 
Vana-Antsla vee- ja kanalisat-
sioonisüsteemide rekonstruee-
rimiseks. Raha ei eraldatud;

13) Antsla Tarbijate Ühistu 
projekt - kauplusehoone ehitus. 
Töödega ollakse natuke graaª-
kust maas. Tööd peaksid val-
mima 2020. aasta novembriks;

14) Antsla Gümnaasiumi 
B-korpuse rekonstrueerimi-
seks toetuse taotlus on esita-
tud. Vastust ootame käesoleva 
aasta septembri kuus.
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Rõuge ja Antsla valla 
ettevõtjate koostööprojekt 
stardib 6.oktoobril

Käivitumas on Rõuge ja Antsla valla kaheaastane e�evõtlus-
alane koostööprojekt, mille kestel alustavad Rõuge ja Antsla valla 
e�evõtjad koostöövõrgustiku ülesehitamise, hoidmise ja aren-
damisega. Kahe aasta vältel saab osaleda erinevatel koolitustel, 
külastada erinevaid e�evõtjaid, tutvustada oma tooteid, tutvuda 
erinevate e�evõtjatega nii Rõuge kui Antsla vallast ning luua uusi 
või hoida juba olemasolevaid kontakte. 

Käesolev aasta on olnud muutlik ja e�earvamatu ning projekti 
algus on lükkunud sügisesse. Koostööseminaril keskendume 
koostöö olemusele ja äratundmisele ning üksteisega tutvumi-
sele. Sissejuhatusena arutleb koostöö ja selle olemuse üle Eesti 
Maaülikooli professor Rando Värnik. Uurime, mis on koostöö 
tekkimiseks oluline ja mis on peamised komistuskivid ning kui-
das üleüldse koostöövõimalusi ära tunda ja koostööd algatada. 
Otsime võimalusi üksteisega koostööd teha, kaardistame ühis-
tegevusi osalejatega ning kuulame inspireerivaid näiteid koos-
töö toimimisest. 

Projekti avaseminar toimub 6. oktoobril kell 14–18 Viitina 
Külakeskuses.

Kutsume Viitina mõisas toimuvale üritusele Rõuge ja Antsla 
valla e�evõtjaid, aktiivseid elanikke ja muidu särasilmseid entu-
siaste, kel huvi koostöö ja koos tegemise vastu.

Huvilised, kes soovivad oma teadmisi täiendada, silmaringi 
avardada, uusi tutvusi luua või lihtsalt oma argipäeva teisiti sisus-
tada, andke endast teada aadressil e�evotlus@rauge.ee või regist-
reerige end veebis aadressil bit.ly/e�evotlusprojekt.

Projekti „Rõuge ja Antsla valla e�evõtlusalase koostöö arenda-
mine“ elluviimist rahastatakse Leaderi programmi e�evõtluse 
meetmest Võrumaa Partnerluskogu kaudu.
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Mittetulundustegevuse toetuste 
taotlusvoor

Kõik Antsla vallas tegutsevad mi�etulundusühendused ja erai-
sikud saavad esitada taotlusi 2021. aastaks kavandatud tegevus-
teks. Alates 17. augustist kehtib selles osas uus kord, mille leiab 
valla veebilehelt www.antsla.ee/eeskirjad-ja-korrad2 . Kindlasti 
palume sellega eelnevalt tutvuda ning küsimuste korral võ�a 
ühendust  tel: 5040 701 või kalev@antsla.ee

Taotluste esitamise viimane tähtaeg on 01. november 2020.a.
Olulisemad muutused võrreldes varasema korraga mida taot-

leja peaks jälgima:
• ürituse toetuse eraldamisel on ülempiir 1000 € ning kui kor-

raldatakse ürituste sari siis 1300 €;
• mi�etulundusühendused saavad küsida arengutoetust oma 

organisatsiooni arendamiseks kuni 700 €;
• noorte kultuuri- ja sporditoetuse ülempiiriks on 300 €. 

Taotleja võib perioodi 1. jaanuar – 31. detsember kohta esitada 
ühe arengutoetuse, kuni kaks ürituse ja ühe ürituse sarja toe-
tuse taotlust. Kaasªnantseeringu toetuse taotluste arvu ei piirata.

Uue määrusega kehtestati ka ürituste ja ürituste sarja taotluste 
hindamiskriteeriumid (vt. kehtestatud korra lisa). Palume taot-
luse koostamisel lähtuda ka nendest. Saate teada millest taotluste 
hindamisel lähtutakse.

K J
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Eesti Rahvuskultuuri Fondi stipendium

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab kuni 15. oktoob-
rini vastu taotlusi stipendiumideks ja kultuuriprojektide ªnant-
seerimiseks 2021. aastal 

Stipendiume ja toetusi jagatakse 137-st allfondist.
Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond toetab:

• üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja teadustööks ning loo-
minguliseks ja sporditegevuseks;

•  organisatsioone toetustega eesti rahvuskultuuri arendamise, 
äilitamise ja edasikandmise seisukohalt oluliste projektide 
algatamiseks ja ªnantseerimiseks.
Esimest korda osaleb jagamisel kaks allfondi:
Gunnar Toomemetsa fond algatatud 2019. aastal Gunnar Too-

memetsa poolt eesmärgiga toetada eesti tantsuspordi arengut; 
Valter Lengi fond algatatud 2009. aastal Valter Lengi poolt ees-

märgiga toetada eesti üliõpilasspordi ajaloo uurijaid.
Jagamise info, jagamisel osalevate allfondide nimekirja ning 

E-ANKEEDI leiate Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond kodu-
leheküljelt www.erkf.ee

Sotsiaaltransport Võru ja Põlva maakonna elanikele
Alates 2020. aasta 14. sep-

tembrist saavad Põlva ja Võru 
maakonna inimesed kasutada 
sotsiaaltransporditeenust. Tee-
nust korraldab Kagu Ühist-
ranspordikeskus ja veoteenust 
osutab OÜ Abuss. 

Teenust osutatakse Sot-
siaalministeeriumi ja Kagu 
ÜTK vahel sõlmitud lepingu 
alusel. Lepingu aluseks on 
„ S o t s i a a l t r a n s p o r d i t e e -
nuse korraldusmudelite tes-
t imine” toetuse andmise 
tingimused ja teenust ªnant-
seeritakse Euroopa Sotsiaalfon-
dist ja kohalike omavalitsuste 
eelarvevahenditest.

Sotsiaaltranspordi klienti-
deks on kõik Põlva- ja Võrumaa 
elanikud, kes ei saa oma ter-
visliku erivajaduse tõ�u kasu-
tada ühistransporti. Isikute 
abivajadust sotsiaaltranspor-
diteenuse saamise õiguse osas 
hindab kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja.

Teenuse vajadusel tuleb 
esmalt pöörduda oma koha-
liku omavalitsuse sotsiaaltöö-
tajate poole.

Sõitude tellimine
Sõidu tellimiseks anna oma 

sõidusoovist teada sotsiaaltöö-
tajale. Tellimuse võib saata ka 
e-posti teel. 

Malle Kodu 78 55 378, 5342 
1577 sotsiaal@antsla.ee

Maiu Pärna 78 55 378, 5342 
5707 sotsiaal@antsla.ee.

Oluline! 
Oma sõidusoovist anna teada 

võimalikult varakult – kohe, 
kui saad teada sõiduvajaduse.

Sõit telli vähemalt kaks töö-
päeva ette, see annab sulle 
õiguse saada teenust sulle vaja-
likul ajal. Muudel juhtudel saab 
tellimust täita ainult vabade 
sõidukite olemasolul.

Anna täpne info oma sõidu 
kohta: mis kuupäeval, kuhu, 
mis kell, mis eesmärgil, kas 
kaasa tuleb ka saatja, kas on 
täiendavaid vajadusi (nt kasu-
tada tõstjaid, kandetooli, kan-
deraamimadratsit, trepironijat, 
oma või vedaja ratastooli vms), 
kas sul on pagas.
Sõidu tühistamine

Sõidutellimuse tühistamise 
vajadusest teavita omavalit-
sust esimesel võimalusel sulle 

sobival viisil – helistades, saa-
tes e-kirja või sõnumi. Kui 
sõidu tühistamise teade saa-
bub vähem kui 10 tundi sõidu 
planeeritud algusajast, võib sel-
lega kaasneda kohustus tasuda 
ära jäänud sõidu eest samades 
tariiªdes, mis tulnuks tasuda 
sõidu korral.
Sõitmine

Vajalikke sõite tehakse 
ööpäevaringselt kogu Eesti 
territooriumil.

Operaatoril on õigus klien-
tide sõite ühildada, seetõttu 
võib ta pakkuda võrreldes 
kliendi soovituga kuni tunni 
jagu varasemat kohalejõudmise 
aega ja/või hilisemat tagasisõi-
duaega. Sõidu marsruut võib 
pikeneda seoses teiste klien-
tide teenindamisega.

Kui tagasisõidu aega ei ole 
võimalik sõidu tellimise ajal 
prognoosida, siis on tagasisõidu 
ooteaeg kuni 1 tund.
Sõidukeid, millega teenust 
osutatakse, on kahesuguseid:

sõidukid, milles on lisaks 
juhile veel neli istekohta ja 
pagasiruum. Üks nendest koh-
tadest on sobiv ratastoolis istu-
vale sõitjale.

sõidukid, mis osutavad raa-
mitransporti ehk lamava ini-
mese vedu.
Palju teenus maksab?

Kliendil tuleb tasuda sõidu 
eest sõidukisse sisenemisel 
ühekordne „sisenemistasu” 
. Tasu kehtib sõidule alates 
kodust avaliku teenuseni ja 
tagasi sama päeva sees.
•  Sõit Kagu ÜTK teenindus-

piirkonnas, s.o Põlva ja/või 
Võru maakonnas – 3eurot

•  Sõit Kagu ÜTK teenindus-
piirkonna naabermaakonda 

(Valga- ja Tartumaa) – 8 
eurot

•  Sõit mujale väljapoole eel-
mainitud piirkondi Eesti 
Vabariigis – 20 eurot
Kui sotsiaaltransporditee-

nuse kasutaja vajab liikumiseks 
abistavat saatjat, siis saatja sõi-
dab kliendiga kaasa TASUTA.
Tasumise viisid

Projekti käivitumise algeta-
pil saab sõidu eest tasuda vaid 
sularahas, projektimeeskond 
tegeleb ka IT-lahenduse välja 
töötamisega. Selle valmides 
on võimalik kasutada ühiskaa-
rti (elektrooniline kontakti-
vaba kaart) ning kasutatavad 
on ka muud elektroonilised 
makseliigid.
Mis saab juhul, kui tagasisõit 
viibib või kõik ei suju nii, nagu 
eelnevalt kokku lepitud?

Kui oled oma tagasisõidu 
kokku leppinud ja sa ei jõua 
kokkulepitud kohta, siis tuleb 
helistada juhile, kes sind ootab. 
Räägi tallae, kus sa asud, miks 
viibid ja kui palju sul umbes 
veel aega läheb.

S õ i t u  a l u s t a d e s  k ü s i 
alati sind teenindava juhi 
telefoninumbrit.
Lisainfo: 

Sotsiaatranspordi 
vajaduse hindamine ja 
sõidu tellimine - 53421577 
Malle Kodu sotsiaaltöö 
spetsialistilt.

Muu info ja sõidu tühista-
mine - 517 2455  Arne Tilk, 
Kagu ÜTK sotsiaaltranspordi 
projektijuhilt

Teade tööaja muudatuste 
kohta Antsla Vallavalitsuses

Alates 1. oktoobrist on Antsla Vallavalitsuses tööaeg: 
esmaspäeval, kolmapäeval ja neljapäeval kella 8.00 kuni 16.30;
teisipäeval kella 8.00 kuni 18.00; 
reedel kella 8.00 kuni 15.00.
Lõunavaheaeg on kõikidel tööpäevadel kell 12.00 - 12.30.
Vastuvõtuajad on leitavad valla kodulehel 
www.antsla.ee/ametnikud 

A V

Antsla Valla arengukava 
muutmine

Perioodil 17.09-01.10 on korraldatud Antsla valla arengukava 
eelnõu avalikustamine. Muudetakse vaid arengukavas olevat lisa  
“Investeeringute kava 2021-2024“. Kõik huvilised saavad nime-
tatud aja jooksul esitada täiendus- ja/või paranduse�epanekuid 
investeeringute kavasse. E�epanekuid ootame aadressil: vald@
antsla.ee. Investeeringute kavaga saab tutvuda valla veebilehel 
www.antsla.ee/arengukavad 

A V
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Eesti 
meistrivõistlused Pärsimäel

Hauka Veloklubi korraldas Eesti meistrivõistluseid maastiku-
ra�a teatekrossis. Võistlustest võ�is osa 30 võistkonda 83 sport-
lasega. Päev kujunes meil väga edukaks ja sisimas püstitatud 
eesmärgid said täidetud. Meeste eliidi arvestuses õnnestus Hauka 
Veloklubi esmesel meeskonnal tulla Eesti meistriteks koossei-
sus Viljar Kannimäe, Toomas Lepik ja Taavi Kannimäe. Sport ja 
Seenior klassi arvestuses sai kolmanda koha Hauka Veloklubi 
teine meeskond koosseisus Mihkel Kannimäe, Romet Niilus ja 
Karl Pruuli. EMV korraldamine oli Hauka Veloklubile väljakut-
seks aga kõik sujus väga hästi. Kuna ilm oli väga hea ja rada põnev 
ning väljakutseid pakkuv, oli võistlust vaatama tulnud ka hulga-
liselt pealtvaatajaid. Vahetu tagasiside oli meile väga positiivne. 
Selline meeldejääv ja tore päev annab meile indu ka edaspidiseks 
ja tõenäoliselt korraldame Eesti meistrivõistluseid Pärsimäel 
uuesti. Suured tänud toetajatele: Antsla vald, Eesti Jalgra�urite 
liit, Gustav, Ehituskaup 24 ja Tööriistamarket. Aitäh kogu kor-
raldusmeeskonnale ja läbiviiajtele! Pildil: Hauka Veloklubi me-
dalistid, korraldajad, läbiviijad.

H V

Suvelõpu perepäeval Uue-Antslas avati uus laste 
mänguväljak

Pühapäeva, 23. augusti enne-
lõunal kogunes Uue-Antsla rah-
vamaja juures asuvasse parki 
hulgaliselt lapsi koos vane-
mate ja vanavanematega. Suve 
lõppu tähistava perepäeva raa-
mes oli huvilistele planeeritud 
mitmeid põnevaid tegevusi: sai 
hüpata batuutidel, süüa pann-
kooke, harjutada vibulaskmist, 
lasta fantaasial lennata taimet-
rüki õpitoas, teha näomaa-
linguid ning nööri abil suuri 
seebimulle. Kohal olid Antsla 
ja Kuldre noortekeskused män-
gunurgaga ning Kuldre raama-
tukogu põnevate raamatutega. 
Soovijad said minna discgolª 
rajale.

Päeva juhatas sisse aga 
üks pidulikum sündmus – 
uue mänguväljaku avamine. 
Õhupalle kiige küljes hoidva 
lindi läbilõikamise au sai üks 
Antsla vallavanema õlgadele 
tõstetud laps – sest just las-
tele see mänguväljak ju mõel-
dud ongi. Teoks sai see aga 
tänu kaasavale eelar vele. 
Möödunud aasta sügisel oli juba 

neljandat korda Antsla valla 
elanikel võimalus kaasa rää-
kida ühe osa valla raha kasuta-
mise osas. 2020. a  eelarves anti 
kohalikele elanikele võimalus 
otsustada, milleks kasutada 15 
000 eurot. Enim hääli saanud 
idee tuli ellu 2020. aasta jook-
sul. E�epanekuid laekus kokku 
neli, rahvahääletuse võitis idee 
“Mänguväljaku ning välijõusaa-
liga puhkeala loomine Uue-
Antsla parki”.  Uue-Antsla ja 
Uhtjärve külad asuvad kesku-
sest eemal, mistõ�u on sealsete 
elanike võimalused piiratu-
mad. Korterelamute elanikel 
on raske leida kohta, kus perega 
vabas õhus ühiselt turvaliselt 
aega veeta. Puuduvad võima-
lused tegeleda tervisepordiga 
(puudub ka kergliiklustee, mis 
võimaldaks turvaliselt tegeleda 
käimise ja jooksuga). Samas 
on rahval suur huvi ja vajadus 
aktiivsete tegevuste järele. MTÜ 
Kaksküla ja Uue-Antsla rahva-
maja tegid e�epaneku rajada 
puhkeala, kus oleks puidust 
laste mänguväljak koos kii-

kude, ronimisvõimaluse ja liu-
mäega ning kus oleks ka väike 
välijõusaal. Rahvamaja juures 
asuv park sobib puhkealaks 
ideaalselt, kuna see on kauni 
maastikuga ja hooldatud, asub 
küla keskel ja korterelamute 
läheduses. Tänu rahvamaja 
lähedusele on puhkeala pideva 
järelvalve all ning hooldatud. 
Hinnanguliselt on potentsiaal-
seid kasusaajaid kokku üle 
300, kelle elukeskkond tänu 

kaasavale eelarvele paranes ja 
vaba-aja veetmiste võimalused 
suurenesid. Pargis oli juba ole-
mas discgolª mängimise või-
malus, parki kaunistavad 2018. 
aasta suvel puukunsti päevade 
raames valminud puukujud. 
Suvelõpu perepäeva õpitubade 
toimumist toetas Kultuurka-
pitali Võrumaa ekspertgrupp. 

L A

Tsooru rahvamaja töödest ja tegemistest
Iga asutuse ja e�evõ�e ühe 

edu pandiks on kodurahu. 
Tsooru rahvamajas on see 
olemas, sest oleme teineteist 
mõistvad, abistavad ja kokku-
hoidvad. Tore on see, et oma 
tööd tehes püüame teise tööd 
sellega ka kergemaks teha. Me 
saame kõigest rääkida pingeva-
balt ning tunneme rõõmu või 
muret teise rõõmude ja murede 
üle. 

Klient on meie kuningas. 
Püüdleme selle poole, et kui 
inimene tuleb rahvamajja, 
oleks tal siin hea olla. Lahku-
des aga võtaks kaasa meele-
oluka soovi siia uuesti tagasi 
tulla.

Viimaste aastatega oleme 
suutnud Tsooru rahvamaja 
muuta kõigi võimaluste maaks. 
Juba saabudes tunneb ini-
mene, et teda siin oodatakse, 
sest majaesine parkla on pil-
kuköitev, avar ning praktiline. 
Saal on paraja suurusega, hea 
akustikaga, valge ja valgustre-
guleeritav. Lava on saanud uue 
kaasaegsema väljanägemise. 
Ümber teisaldatavad trepiast-
med loovad võimaluse nende 
kasutamise mitmeks otstar-
beks. Lava tagakardinad pei-
davad suurt kinoekraani, mida 
laes oleva projektori kaudu on 
mugav ja igal ajal võimalus 
kasutada. Teisele korrusele 
jääb liigutavate seinkardina-
tega rõdu. Rõdu kasutatakse 
näitusruumina. Praegune foto-
näitus tutvustab meile koha-
liku fotograafi jäädvustusi 
siinsest elust-tegemistest Eesti 
Vabariigi esimesel veerand-
sajandil. Võrratu on hubane 
kaminaruum, kus kaminas 
ootavad alati puud, et keegi 
need põlema süütaks.

Üritused pole tehtud linnu-
kese pärast. Seda juba seetõ�u, 

et valla poolt eralda-
tud aastaeelarve peale 
maja ülalpidamisku-
lude on väike. Iga e�e-
võt m ise k asuteg u r 
peab olema võimali-
kult suur ja andma kva-
liteetse tulemuse. Seega 
püüame kogu aeg pare-
muse poole niikaua, 
kui korraldaja ja saaja 
mõlemad tunneksid sel-
lest naudingut. Seetõ�u 
ongi eelisolukorras need 
vabaaja sisustamise 
suunad, kus inimene 
avaldab soovi ise kaasa 
lüüa ja tema sooviga on 
ka kaasatulijaid. Teise-
järgulised on üritused, mida 
keegi kusagilt mõtleb või arvab, 
et võiks olla. Sellisele lähene-
misstrateegiale püsivad juba 
pikka aega elus mälumäng, 
lauatennise võistlused, näite-
mäng, käsitööring, linetants, 
traditsioonilised puhkeõh-
tud jne. Kahjuks on nii mõnigi 
vabaaja veetmise võimalus ära 
langenud, kuna napib inimesi 
ja raske on leida juhendajat või 
läbiviijat.

Oleme andnud inimestele 
võimaluse Tsooru kandis pul-
bitsevat elu nautida kodus 
tugitoolis istudes. Võimali-
kult palju püüame jäädvus-
tada siinset toimuvat pildis ja 
ªlmilindil, mis siis vaadatavad 
interneti vahendusel. Sellise 
võimalusega hoiame sidet ini-
mestega, kes ajutiselt või kaue-
maks ajaks Tsoorust kaugemal 
viibivad. 

Omanäoliseks Vabariigis on 
meie Külaleht, mille kaudu 
anname edasi mitmekesist 
informatsiooni. Kirjutame aja-
loost, rõõmudest ja muredest. 
Tutvustame eesseisvaid üritusi 
ning meenutame neid pärast 

toimumist. Püüame inimes-
tele tutvustada siinkandis ela-
vaid või elama asunud tegusaid 
inimesi jne. 

Meie jaoks jääb väheks maja 
sise- ja välisilmest. Tegutsemis-
tahe on suunatud ka sellele, et 
maanteel kõndija või sõitja aeg-
lustaks tempot ning pilk jääks 
peatuma ümbritseval ilusal 
loodusel. Seetõ�u päris agaralt 
niidame  üpriski suure terri-
tooriumiga majaümbrust. Soov 
on veelgi suurem. Saada tagasi 
rahvamaja valitsemishaldu-
sesse keskuse mõisapark ning 
see muuta atraktiivsemaks, 
midagi samanäoliseks, mida 
oleme teinud rahvamajaga. 

Plaanid on suured. Nende 
nimel tuleb pingutada ja kohati 
isegi üle elada vastuolupinged. 
Üks neist valuküsimustest ongi 
praegu vallakeskuse soov võ�a 
ära Tsooru kandi iseseisvus 
ise siinset elu kujundada ning 
Tsooru rahvamaja viia ühtse 
juhtimise alla. Näen, et rahva-
maja soovist jääb siin väheseks. 
Vajame kogukonna ja vallavo-
likogu tuge.

Tsooru rahvamajas on uus 
hooaeg tulemas paljutõotav. 
Juba 4. oktoobril alustame 
mälumängu sarjaga. Kõige-
pealt viime läbi kevadel ärajää-
nud ªnaali. Igakuiselt jätkuvad 
täikad, kuhu on oodatud kõik 
müüma ja ostma. 24. oktoobri 
saab väga tiheda sisuga olema 
Rahvamaja päev. Enne seda, 17. 
oktoobril, on tervisepäev, kus 
Mart Parmas räägib idamaade 
tervisekultuurist, näitab ªlme 
ja teeme praktilisi harjutusi. 13. 
oktoobril alustame linetant-
suga ja lauluhuvilistele otsime 
juhendajat. E�evalmistused on 
alanud detsembri kuuks rah-
vamajas toimuvaks jõulukuu 
vastuvõtmiseks advendiüritu-
sega, meil saavad olema ka sel 
aastal valla eakate- ja koduste 
laste jõulupidu.  Mõ�eid ja tege-
mist jagub. Kõige parema üle-
vaate aga saate, kui loete meie 
Külalehte, mis on kä�esaadav 
interneti vahendusel tsooru-
kant.planet.ee. Kohtumisteni 
Tsoorus!

K N
Tsooru rahvamaja juhataja

Tsooru Rahvamajja on oodatud kõik ja alati. F: K N

Mänguväljaku avamine, õhupalle hoidva lindi lõikas läbi 
vallavanema õlgadele tõstetud laps. F: L A

Väikeste vallakodanike vastuvõtt
Antsla valla väikeste vallakodanike vastuvõ� toimus 19. augus-
til Uhtjärve Ürgoru Nõiariigis. 

Uusi ilmakodanikke ja nende peresid tervitasid volikogu esi-
mees Merike Prätz  ning  vallavanem  Avo Kirsbaum. 

Sirli ja Annabel Hellamaa andsid kohalviibijatele südamliku 
kontserdi.

Vastuvõtule olid kutsutud  30 väikest vallakodanikku, neist 14 
tüdrukut ja 16 poissi, kes olid sündinud ajavahemikul november 
2019 kui 5. august 2020. a. Kahes peres oli rõõm kahekordne, sest 
sündisid kaksikud.

Vallavanem andis uutele vallakodanikele üle omanimelise 
hõbelusika, mis jääb neile meenutama nende sünnivalda.

Kui hõbelusikad said jagatud, oli võimalus  üheskoos aega veeta 
ja nautida Nõiariigi maitsvaid suupisteid ninf kaunist loodust. 

Vanematel, kes ei saanud üritusel osaleda saavad kingituste 
kä�e Antsla vallamajast. Lisainfo kantselei peaspetsialisti tele-
fonil 485 5004 või tiina@antsla.ee. 

A V

F: A S

Hea käsitööhuviline! 
Uue-Antsla Rahvamaja käsitööring alustab uut hooaega kolma-
päeval 7. oktoobril kell 18 Rahvamaja keldrikorrusel (muuseu-
mipoolne uks). Esimesel kokkusaamisel võta kaasa pika pausi 
ajal valminud näputöid. Istume, peame aru ja võtan omalt poolt 
kaasa väikese meisterduse.

Materjalitasu 2.- Olete oodatud!

K B
Käsitööringi juhendaja, tel 5806 9541
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Aksel Kersna 100 
„Kus on vaip, kus on trummi-
tüdrukud ja pasunakoor”?  Nii 
küsis oma vana kooli praeguselt 
direktorilt Katrin Martinfeldilt 
ja abikaasa Liinalt muiates 
Vahur Kersna reedel, 11. sep-
tembri hommikul, astudes 
koos poja ja autojuhiks olnud 
sõbra Kaido Reinastega välja 
otse trepi e� e veerenud vanast 
Volgast. „Rahvas ootab sees, 
tammepärjad ka,” muigas di-
rektor vastuseks. 

Kooli aulasse oli kogune-
nud hulk rahvast – vilistlasi 
ja õpilasi, et meenutada oma-
aegset direktorit ja visa sport-
last. Pühapäeval, 13. septembril 
oleks Aksel Kersna saanud 100 
aastaseks. Päeva juhatas sisse 
spordimeeste laul, esitajateks 
nooremate klasside poisid. 
Tavalise rivis seismise asemel 
oli laulu ajal palju hoogsat lii-
kumist - ja kuidas saanukski 
teisti, kui lauldakse spordi-
meeste laulu kohaliku spordi-
legendi auks.

Spordivaim
Direktor Katrin Martinfeld 

sõnas sissejuhatuseks: „Minul 
endal puudub isiklik kogemus, 
aga niipalju, kui ma inimestega 
rääkinud ja kohtunud olen, on 
jäänud kõlama sõna spordi-
vaim. Ja see   spordivaim on 
meie koolis edasi kestnud. Sest 
mida muud see Liikuma Kutsuv 
Kool on kui elustiil, kus kogu 
päeva liigutakse. Me oleme saa-
nud  rõõmustada oma õpilaste 
sporditulemuste üle. See spor-
divaim, mis on siia külvatud, 
on vägagi elujõuline, me saame 
neid vilju siiani nautida.”

Edasi sai sõna Vahur Kersna. 
„Ärge kartke, ma ei hakka iga-
vaid lugusid vestma. Aga see 
on 100. sünniaastapäev ja 
väike teadmine võiks olla, mis 
mees see on, kelle nimi siin 
aeg-ajalt läbi lipsab ja kelle pilt 

siin ripub. Kes ehitas selle koo-
limaja ja tolle staadioni, mis 
omal ajal oli vaieldamatult Lõu-
na-Eesti kõige uhkem, kõige 
ilusam staadion. Ja mis täna-
päeval on kõige viletsam staa-
dion. Aga 40 aasta tagasi peeti 
kõik olulised võistlused sel-
lel staadionil. Nässmõisa järve 
peale ehitas ta väliujula, siin 
kõik kohad olid täis spordiväl-
jakuid ja see kõik tehti tol ajal, 
kui raha ei olnud”. Eluloofak-
tidest koorus välja teadmine, 
et juba varasest noorusest oli 
just sport see, mis Aksel Kers-
nat toona, rasketel aegadel, elus 
hoidis. Vahur Kersna ütleb, et 
ka tema ise on tänu sellele elus: 
„Ma ei oleks siin teie ees, ma 
ei oleks üldse elus, kui ma ei 
oleks teinud sporti. Tänu spor-
dile olen ma väga rasked ajad 
üle elanud. Spordis sa ei võida 
mi� e teisi, vaid sa võidad ise-
ennast.” Korraks peatub Vahur 
Kersna väikelinnast kujunenud 
kuvandil: „Antsla ei saa, ei tohi, 
ei või olla mingi mõ� etu lin-
nake, „perifeeria”sünonüüm. 
Kui kolleegid minus räägivad, 
siis nad ütlevad, et ma olen 
Antsla poiss. Ja ma ei häbene 
seda. Antsla on tegelikult kvali-
teedimärk. Kui sa oled Antslast, 
siis selle üle võib olla uhke”! 

Vahur Kersna toob näiteks 
Andrus Värniku, aga ka arva-
muse, miks läks nii nagu läks: 
„Ma olen mõelnud selle peale, 
et kui isa oleks elanud natuke 
kauem ja Andrus Värnik siinsa-
mas koolis käinuna oleks olnud 
tema õpilane, siis kas Andrus 
oleks tulnud tulnud olümpia-
võitjaks? Ja ma vastan teile - 
jah, minu isa õpilasena oleks 
Andrus Värnik tulnud olüm-
piavõitjaks. Sest küsimus on 
suhtumises ja hoiakus. And-
rus oli jumala anne, ühel hetkel 
ta oli maailma parim. Olüm-
pia kuldmedal rippus tema sil-

made kohal, käeulatuses. Tal 
oli vaja see ainult ära noppida. 
Milles oli küsimus? Tal ei olnud 
selgroog piisavalt tugev, vaimne 
pool ei olnud paigas. See oli see, 
mida minu isa õpetas, nendele, 
kes tema trennis käisid. Nende 
selgroog oli paigas, nende mõt-
ted olid paigas. Nad said aru, 
kuidas tuleb suhtuda endasse 
ja teistesse inimestesse, kogu 
maailma. See on tähtis, üks-
kõik mida õpetatakse”.

Spordihing
Pärast Vahur Kersnat tutvus-

tasid kooli praegused õpilased 
Annika Õlijas ja Ke� er Põder 
uurimustööd Aksel Kersnast, 
peale neid oli aeg vilistlaste 
käes. Samas koolis õpetajana 
töötanud Külli Sisask sõnas, 
et tegemist oli äärmiselt suure 
töövõimega, tunnustatud spor-
dipedagoogiga, kes  ise jäi alati 
väga tasakaalukaks. 

Urvaste koguduse õpetaja 
Üllar Salumets sõnas: „Käbi ei 
kuku kännust kaugele. Vahuri 
kõnet kuulates talle endalegi 
teadmatult rääkis läbi tema 
Aksel. Ka tema püüdis omas 
kõnes rääkida nii, et see oleks 
kaasahaarav ja kuulatav.” Edasi 
meenutab Salumets: „Aksel 
Kersna oli Antsla spordihing, 
kes ei sallinud laiskust. Toimu-
sid trennid, milles oma osa oli 
hüppenööridel, topispallidel, 
hantlitel, kangidel, kurikatel. 
Paljud spordivahendid oli ta ise 
meisterdanud või kuskilt tut-
vuste kaudu välja ajanud. Oli 
kehakultuuri klass, kus oli sei-
nale joonistatud või maalitud 
üks inimkeha, kus olid lihased 
välja toodud.”

Mõtles suurelt
Viimasena sai sõna Tartu Üli-

kooli emeriitprofessor Vambola 
Raudsepp: „Varases nooruses 
olime Akseliga nö ühe küla 
elanikud, mina Hänike, tema 
Kaagu külast (praegu on need 
külad liidetud üheks). Esime-

sed muljed on alati kõige ere-
damad. Mäletan, kuidas meie 
küla poisid imestusega hüüd-
sid: “Kaagu külas on noor mees, 
kes tõuseb kätele ja lausa kõn-
nib kätel!”. Uskumatu! Need 
olid vahetult pealesõja aas-
tad ja üllatus oli veel suurem, 
kui kuulsime, et Aksel Kersna 
tuli raskekaalu tõstmises Eesti 
meistriks”.  Vambola Raudsepp 
jätkab: „Minu õpiaeg Antslas oli 
aastatel 1956-1960. Mind ülla-
tasid tema sportlikud võimed. 
Nägin kord võimlas, kuidas ta 
painutas end nö vibukaareks, 
kiigutas hoogsalt matile ja 
seejärel tõusis kätele ning tegi 
püstiasendis mitmed kätekõ-
verdused. Mulle meenub alati 
Akseli ütlus: “Jõud teeb kiiruse 
ja kiirus jõu”. Vambola Raud-
sepp võtab meenutused kokku 
sõnadega: „Peame hindama 
pedagoogi töös seda, mida ta 
andis õpilastele omas ajas, 
sageli ahtais tingimustes; kui-
võrd mõtles suurelt ning kuidas 
tema vaateid ja väärtusi viivad 
edasi tema õpilased.” 

Peale ametliku osa lõppu 
ei jätnud Vahur Kersna kasu-
tamata võimalust põrgatada 
palli oma vana kooli äsja reno-
veeritud spordisaalis. Keskpäe-
val aga sai spordirahvas kokku 
staadionil, et Aksel Kersnale 
pühendatud mälestusvõist-
lustel häid tulemusi saavutada. 
Nagu Vahur Kersna isa õpe-
tust meenutades sõnas: „Kui te 
kummardute stardipakkudele 
ja pauk käib, siis ei ole midagi 
mõelda, siis tuleb joosta. Ja 
tuleb joosta nii kiiresti kui suu-
dad. Kui läheb hästi, siis olla 
esimesena ª nišis. aga see pole 
kõige tähtsam. Tähtis on see, et 
te jooksete nii hästi kui saate. 
Et endale öelda: mina sel hetkel 
paremini ei suutnud”.
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Aktsiooni kor raldab 
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Neljapäeval,  01. oktoobril kell 09.00-15.00
koolitusprogramm õpetajatele ja huvijuhtidele

Toimumiskoht: Võrumaa Arenduskeskuse saal (Jüri 12, Võru)

Neljapäeval,  08. oktoobril kell 13.00-19.00
koolitusprogramm kogukondadele

Toimumiskoht: Urvaste Seltsimaja

KOOLITUSED
Võrumaa

Vali endale sobivaim koolituse aeg ning koht ja registreeri koolitusele: 
www.hakkamesantima.ee

Antsla KSK huviringide menüü 2020
Selle aastane Antsla KSK hu-
viringide menüü on mitme-
külgseim ja kirjum kui kunagi 
varem. Lisandunud on uusi 
maitseid, mida soovitame 
kindlasti proovida. Paljude rõõ-
muks leiab menüüst ka aegu-
matuid klassikuid. 

Uus! Uus! Uus!
Üle mitme aasta on taaskord 

võimalus tuua oma ellu natuke 
draamat ning lasta vabaks 
oma sisemine näitleja hing. 1. 
oktoobril kell 18 alustab Draa-
mastuudio, juhendaja Henri 
Otsing. Draamatseda saavad 
kõik, kel vanust vähemalt 15 
aastat ja sealt üles poole. Hind 
6.-/kuu

Kindlasti oled leidnud end 
mõ� elt või välja öeldud lauselt, 
et mina küll joonistada ei oska. 
Pole vajagi, tähtis on tahe seda 
proovida. 29.  septembril kell 
18 ootab Kunstiringi (täiskas-
vanutele ja noortele) juhendaja 
Ebe Lindorg teid  Antsla KSK 
kunstiklassis. Seal on molber-
tid ja pintslid juba olemas. Tule 
lihtsalt kohale. Hind 6.-/kuu

Peagi alustab ka kunstiring 
lastele. Info tulekul.

Ajaga vaid paremaks 
muutuvad klassikud!

Antsla KSK kolmandal kor-
rusel asuvast muusikaklassist 
võis juba septembri algusest 
kuulda erinevaid vaikseid, 
kuid lootust andvaid, laulu-
hääli. Võime kindlalt väita, et 
jõuludeks on need vaiksed hää-
led juba meloodiaks vormitud. 
Tegevust on alustanud Noorte 
muusikastuudio, Cathlen Hau-
gase juhendamisel. Muusika-
stuudio toimub kolmapäeviti. 
NB: Lasteaia mudilased saa-
vad laulda igal kolmapäe-
val Lusti lasteaias Mudilaste 
muusikastuudios. 

Parkour on meie valla noori 
hullutanud juba mõned hoo-
ajad. Kui sa soovid teada, kui-
das õigesti hüpata, pärast seda 
õigesti kukkuda või kuidas 
hoida tasakaalu slackline lindil 
ning tunda väikest adrenaliini, 
siis teisipäeviti kell 16:45 on see 
võimalik. Esimene parkouri-

mine koos juhendaja Veikoga 
toimub 29. septembril Antsla 
KSK spordisaalis.

Meie eelmise aasta uustulnuk 
Antsla koor, alustab oma tege-
vust 23.09 kell 18, mil toimub 
uute lauljate vastuvõ�  .  Juhen-
daja Celia Roose on lubanud 
laulma panna ka kõik need, kes 
sellest vaid unistada on julge-
nud. Uksed on avatud, astuge 
sisse ning laske häälel kõlada. 
Edaspidi laulate juba Antsla 
kooris igal kolmapäeval kell 18 
ja veel hiljem järjest suurema-
tel ja suurematel lavadel ning 
laulukaarte all. Hind 6.-/kuu

Sügismeloodia gurmee koos-
neb enamjaolt vaid parimatest 
memmedest ja taatidest. Koos-
luses on tunda toredust, elu-
rõõmu ja krapsakust. Buke�  
kui orkester - laulavad, tantsi-
vad ja mängivad pilli. Laulavad 
nad teisipäeviti kell 14:30 ning 
pilli mängivad kohe pärast laul-
mist kell 15:30 Antsla KSK väi-
keses saalis. Juhendajaks Linda 
Kapp. Tantsukingad panevad 
jalga aga kolmapäeval kell 
12:30 Antsla KSK suures saa-

lis. Juhendajaks Elin Lihten. 
Hind 2.-/kuu

Naisrühm Linda on tantsi-
nud juba üle poolesaja aasta, 
kuid väsimuse märke ei ilmuta 
neist keegi. Päriselt kah. Ei usu? 
Tule proovi järgi. Tantsijates on 
näha värskust, suurt armastust 
Eesti rahvatantsu vastu, pühen-
dumist ning rõõmu ja rahul-
olu. Koos ilusa kehahoiaku 
ning laitmatu päkasirutusega 
minnakse vastu suvistele tant-
supidudele. Sellel raskel, kuid 
põneval teel aitab neid juhen-
daja Tanel Puura. Antsla KSK 
suure saali põrandal saab nais-
rühmas tantsida igal teisipäe-
val kell 19. Hind 6.-/kuu

Lisaks tavamenüüle, on pak-
kuda veel osalemine tantsuselts 
Pärliine tegevuses. Lisainfo 
tantsuselt Pärliine kodulehelt 
parliine.ee.

Menüü on leitav ka Antsla 
KSK kodulehel. Olete oodatud.

T P
Antsla KSK kunstiline juht

POKUMAA POST
Kus suitsu, seal tuld!
Kõige Kannatlikum Poku on juba aastaid seisnud sauna kõrval 
tiigi ääres suure lootusega üks igavene suur purakas tiigist välja 
tõmmata. Kord oleks ta peaaegu saanudki hakkama maailma-
tuma vägeva vaalaskala kaldale tirimisega, aga...

Nojah, oli, kuidas oli, aga loodetud uhhaad ei tulnud vähemalt 
viimase viie aasta sees mi� e lepaviidika jagugi. Aga eks ootaval 
kalamehel mõte ikka liigub omasoodu. Kõige Kannatlikum Poku 
vaatas ikka tiigi taga kasvavat metsa ning teiste saunatamist ja 
peenemaid trikke tiiki sulpsamisel. Lõbus küll, aga kka natuke 
kõhe ja ohtlikki tundus talle see asjatamine nii metsa serval. 
Sauna igast august ja palkidegi vahelt immitses pokude saunas 
lustimiste ajal mitme pilve jagu suitsu. Poku teadis väga hästi, et 
kus suitsu, seal tuld! 

Tasapisi küpses poku peas plaan, kuidas tühipalja õngekonksu 
leotamise asemel võiks ta hoopis sauna ja metsa valvata. Kui 
peaks kukk räästasse hüppama (nii vist vanasti tulekahju kohta 
arvati), oleks tema kohe valmis tiigist ve�  viskama. No aga kui-
das sa, pisike pokuke, ve�  sinna katusele viskad? Plaani arutati 
koos Puukoga. Ikka kaks pead on kaks pead! Mitu aega arutati.

Õnneks on Puukol alati mõni kaval plaan ja hea tutvus varuks. 
Õige ru� u tõidki Võrumaa priitahtlikud pritsumehed oma kuu-
rinurka vedelema jäänud tuletõrjepumba sauna juurde ja seadsid 
üles. Nüüd juhib poku julgelt juga ja kui peaks saunaga pahan-
dus juhtuma, on abi kohe käepärast. 

Nüüd ei ole meil enam Kõige Kannatlikumat Pokut. Tal on uus 
nimi – Kõige Vabatahtlikum Poku.

Nii saigi eilne Kõige Vanema Poku sünnipäev pokurahval pee-
tud uhke purskkaevu juures lõbusalt mängides.

T M
Pokumaa SA

koda@pokumaa.ee 
+372 53425054

www.pokumaa.ee 

F: J JVahur Kersna  oma isa mälestusvõistlustele 
kaasa elamas ja osalejaid innustamas



|| Antsla valla leht || 5 September 2020

Koolirahu
Traditsiooniks on saanud, et 1. septembril kuulutatakse Eesti-

maa koolides välja koolirahu. Seda on tehtud alates aastast 1999. 
Koolirahu eesmärgiks on märgata ja toetada kõiki, kes vajavad 
turvalist koolikeskkonda ning koolirõõmu. Et koolis valitsek-
sid sallimine, üksteisest hoolimine, austus ja toetav meeleolu. 
Koolirahu lepingu sõlmimise eesmärk on kooliperedele meelde 
tuletada, et kogu õppeaasta vältel ollakse turvatud nii füüsiliselt, 
vaimselt kui sotsiaalselt. Koolirõõmu on vaja kogu kooliperele: 
õpilastele, lastevanematele ning kõikidele koolitöötajatele. Ka 
Antsla Gümnaasiumi koolipere allkirjastas 1.septembri avaak-
tusel koolirahu lepingu. 

Igal aastal valitakse Eestis üks  linn, kus 1. septembril toimub 
pidulik üle-eestiline koolirahu väljakuulutamine. 2020/2021 õppe-
aastal, oli Koolirahu linnaks Võru. Antsla Gümnaasiumi T.O.R.E. 
õpilased osalesid sel õppeaastal üle-eestilisel koolirahu välja-
kuulutamisel. Õpilased toimetasid ka TORE õpitoas ning liiku-
sid rahva hulgas ringi TOREvandina, kelleks on punane elevant.

Väike video Marietta Lõolt https://www.youtube.com/
watch?v=aca1X6-LwPU&t=22s

Rohkem pilte: h� ps://agtorekad.blogspot.com/2020/09/1-sep-
tember-koolirahu-kuulutamine-vorus.html 

Suur tänu TORE noored: Reijo Lillmaa, Aleks Antsi, Reelika 
Turnas, Madelin Ra� us, Lenna Kurss, Marleen Kerge, Kristjan 
Tuulas, Emil Saaroja, asjalikkuse ja e� evõtlikkuse eest Kooli-
rahu üritusel. 

Soovime kõikidele, kes on seotud Antsla Gümnaasiumiga, 
MÕNUSAT KOOLIRAHU!

Ü A
AG TORE juhendaja

Noortekorvpalli kokkuvõte 2019/2020 õppeaastast.
Korvpalli 2019/2020 hoo-

ajal mängis Antsla valla poiste 
korvpallivõistkond Eest meist-
rivõistlustel        U – 14 vanu-
seklassis, võistkonna nimeks 
oli Kuldre Kool/Baltic Steel-
arc. U-14  poiste sünniaastaks 
on 2006/2007, kuna Kuldre 
kooli poiste arv on väike, siis 
on meie võistkonnas mängi-
mas kuue oma kooli poisi kõr-
val üks Antsla Gümnaasiumi, 
üks Osula ja üks Võru Kesk-
linna poiss.  Aasta algas meil 
e� evalmistusega juba augusti 
kuus, kus tegime üldfüüsilist 
e� evalmistust. Saali kolisime 
septembri alguses ja esimesed 
võistlused olid juba 15 septem-
ber Tallinnas. Osalesime kva-
liª katsiooniturniiril, et teada 

saada millises tugevusgrupis 
me mängime.  Osales kolm 
võistkonda. Esimeses män-
gus oli meie vastaseks Spor-
diklubi Nord II, kellelt tuli 
võ� a vastu kaotus numbritega 
69:71. Teises kohtumises võit-
sime Tallinna Kesklinna korv-
pallikooli 81:25. Sellega seoses 
saime õiguse osaleda II kvaliª -
katsiooni turniiril, kus selgitati 
kes jätkab mänge esikaheksas.  
Mängud toimusid Tartus, esi-
mene mäng oli  Keila Korvpal-
likool I , selle kaotasime 60:117. 
Teises mängus võitsime Tartu 
Ülikooli KK/Kotkaid 69:50. Kol-
mandas mängus tuli kaotus 
vastu võ� a Viljandi SK/Paide 
KK7 40:87. Seega jäime män-
gima 9 . – 16. kohani.  Esime-

ses mängus kaotasime kohe 
suurelt Tartu Ülikooli KK/
Lõvidele 37:103. Seejärel võit-
sime kodus TalTech BS/Haa-
bersti SK 47:45 ja  SK Nord II 
69:57. Iisakul Gümnaasiumi 
võimlas kaotasime Reinar 
Halliku Korvpallikool I 64:78 
ja võitsime KK Viimsi U14 Must 
75:55. Edasi kaotasime Tartus 
Tartu Ülikooli KK/Draakonitele 
65:95, Tartu Ülikooli KK/Kot-
kastele 51:63 ja Tartu Ülikooli 
KK/Lõvidele 26:101. Tallinnas 
kaotasime  SK Nord II 54:85 ja 
TalTech BS/Haabersti SK 53:73.  
Viimasteks mängudeks kodus 
tuli kaotused vastu võ� a Hal-
liku Korvpallikool I 47:70 kao-
tus, kui ka KK Viimsi U14 Must 
49:59. Hooaja lõpus jäi meil veel 

kaks kohtumist pidada Eesti 
MV  ja samuti plaanisime osa 
võ� a Eesti – Läti ühisliigast.  
Hooaja lõpetas kahjuks koroo-
naviirus. Eesti meistrivõist-
lustel võ� is U 14 vanusegrupis 
osa 36 võistkonda ja meie jäime 
lõpuks jagama 13. – 16. kohta. 
Võistkond mängis koosseisus: 
Ken Urb, Markus Hellenurm, 
Urmet Ader, Priit Paloots, Henri 
Lõo, Ove Proškin, Paul Pruuli, 
Riho Parker ja Gregor Vendla.

Tahame tänada oma toeta-
jaid kelleks olid Antsla Valla-
valitsus, Kuldre Kool, Baltic 
Steelarc, Eesti Kultuurkapital, 
K-Puit ja Kaidar Kasak , Vahtra 
talu, O�  Mõts ja Veiko Haugas. 
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Kus on meie valla otsustajad?
Otsustaja - (olulisi, määra-
vaid) otsuseid tegev isik, eri	  
juht või polii	 k.
Kui küsida noore käest, “kas sa 
tead, kes kuuluvad meie valla-
volikogusse?” või “kas sa tead, 
kes viib läbi muudatusi ning 
teeb otsuseid kohaliku omava-
litsuse tasandil?”, siis võin ga-
ranteerida, et vastus on nagu 
ühest suust “ei”. Võibolla satub 
sinna mõni “jah”, kui leida need 
üksikud noored, kelle vanem, 
pereliige või peretu� av kuu-
lub vallavolikogusse, kooli või 
valla juhtkonda. “Jah” vastuste 
arv on aga peaaegu, et olematu. 

Möödunud nädalavahetusel 
toimus Paganamaa Puhkema-
jas noorte korraldatud üritus 
Antsla valla Noorteseminar, 
kus keskendusime noorte osa-
lusele, noortevolikogu töö-
põhimõtete tutvustamisele 
noortele ning noorte ja otsus-
tajate vahelise suhtluse loomi-
sele. Üheks ürituse osaks oli 
noorte ja otsustajate vaheline 
elav arutelu, et mõlemad osa-
pooled saaksid luua omavahel 
kontakti.

Noorteseminarile kutsusime 
kõiki vallavolikogu liikmeid, 
enda tulekust andsid teada 
ainult neli. Meie vallavolikogus 
on 17 liiget, kellest enamjagu 
teavitasid, et ei tule, kuid viis 
liiget ei vastanud isegi e-kirjale 
ega telefonikõnele. Samuti ei 
reageerinud meie kutsetele val-

lavalitsuse liikmed. Need arvud 
on nukrad. Kas sellist eeskuju 
näitavadki praegused otsusta-
jad tulevastele noortele otsus-
tajatele? Mida meie kui noored 
sellest õpime?

Noored on sama palju valla 
kodanikud kui teisedki. Prae-
gune käitumine tundub olevat 
ignorantne, sest vallas on noo-
red, kes tahavad valla arengule 
kaasa aidata ja ootavad koos-
tööd ning see nõuab nii noorte 
kui ka otsustajate poolset vaeva 
nägemist. Sellepärast oleks tore 
kohtuda noorteüritustel, kus 
kohal on tulevased otsustajad 
kes soovivad tutvuda praegus-
tega. Kui vallavolikogu liik-
med on võtnud oma ülesandeks 
kodukandi elanike huvide esin-
damise, siis peaks see toimuma 
igal rindel. Kas noori on tarvis 
ainult kord nelja aasta jooksul, 
kohaliku omavalitsuse vali-
miste ajal?

Eelnev ju�  ei kehti kõikide 
vallavolikogu või -valitsuse 
liikmete kohta. Meil on toe-
tav vallavolikogu juhtkond - 
Merike Prätz ja Margus Klaar. 
Meil on toetavad vallavalitsuse 
liikmed, eelkõige vallavanem 
Avo Kirsbaum. Meil on toetavad 
noortejuhid, Merle Tombak, 
Eerika Lääts ja Mari-Liis Pärna. 
Tuge on palju, kuid mi� e piisa-
valt, palju jääb veel vajaka.

On aeg tegudeks. On aeg 
panustada noorte heaolusse, 

võ� a kuulda meie häält, küsida 
meilt otse, kuidas läheb, mida 
meie tahame või mis üldse 
noorte peas toimub. On aeg 
võtta vastu see telefonikõne 
või vastata sellele e-kirjale. On 
aeg muutusteks ning on aeg, 
et otsustajad pöörduvad meie 
poole.

Meie oleme poolel teel oota-
mas, aga kus on meie valla 
otsustajad?

C M
Antsla valla Noortevolikogu 
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Noored ja nende projektid
Kõigepealt tahaks tutvustada 
projektifondi, kus Antsla valla 
noor Cerda taotles raha „Antsla 
Vald Prügivabaks” projektiks.

Euroopa Solidaarsuskorpus 
on Euroopa Liidu uus prog-
ramm, mis annab Euroopa 
noortele ja organisatsioonidele 
võimaluse rajada ühiselt hoo-
livam ühiskond, reageerides 
ühiskondlikele väljakutsetele 
hariduse, kultuuri, noorsootöö, 
keskkonna, sotsiaalteenuste, 
inimõiguste jt valdkondades. 

Programmi ülesanneteks 
on avatud ühiskonna kujun-
damine, kultuuridevaheline 
õppimine, kodanikuaktiivsuse 

toetamine ja kogukondade kaa-
samine. Seda tehakse erinevate 
projektide toetamise kaudu. 

Toetust saavad taotleda mit-
teametlikud noortegrupid (nt 
rühm sõpru), registreeritud 
organisatsioonid (mi� etulun-
dusühingud ja sihtasutused), 
kohalikud omavalitsused või 
nende allasutused, nt kool ja 
noortekeskus, samuti teised 
juriidilised isikud, sh sotsiaal-
sed e� evõ� ed.

Noortegrupi puhul vastutab 
üks vähemalt 18-aastane gru-
piliige taotluse esitamise ja toe-
tuse saamise korral ka lepingu 
sõlmimise eest. Toetust saab 

taotleda Sihtasutus Archime-
dese noorteagentuurilt, kes 
tegeleb ka taotlejate nõusta-
mise ja toetamisega.

Taotluse esitab üks projekti 
osapool kõikide partnerite eest. 
Veebipõhiseid taotlusvorme 
saab täita eesti, vene või ing-
lise keeles.

Veel on noored kirjutanud 
projekte Teeviit projektikon-
kurssidele ja ENTK ja ENLi 
taotlusvoorudesse.

Nende projektide abil toimub 
noortele meediakonverents ja 
noorteseminar.

Antud hetkel on veel pooleli 
kahe projekti koostamine.

See aastal oleme läbi erine-
vate projektide  toonud  Antsla 
valla noorsootöösse juurde 

10 000€ ja võib veel tulla lisa 
kui saame ka ülejäänud projek-
tidele positiivse vastuse.

Kallid noored kui teil on idee, 
siis tule julgelt noortekesku-
sesse ja vaatame, mis projek-
tiga me saame selle  teoks  teha.

Uusi ideid ootama jäädes!!!

E, M-L  M

Tarkusepäeva tähistamine Lusti 
lasteaias

Elas kord üks tubli kitsetall, kes oskas väga hästi loendada. Küll 
aga ei teadnud ta veel väga palju sellest, kuidas käituda liiklu-
ses. Uute tarkuste avastamise tuhinas sa� us ta sõiduteele keps-
lema. Õnneks lasteaia direktor nägi kitsetallekest ja halvim jäi 
juhtumata. Lisaks kitsetallele patustasid sõiduteel ka kassike ja 
koerake, kes põnevas pallimängu hoos ei taibanud, et pallimäng 
ebasobivas kohas toimus. Kass ja koer saadeti Lusti lasteaia laste 
teadmiste ja soovituste toel, palliplatsile tagasi. Ja nii olekski või-
nud lugu lõppeda, aga kitsetalleke tahtis hirmsasti loendada ning 
hakkas pihta. Loendamisele jäid e� e erinevad koduloomad, kes 
arvasid, et nimetatud tegevus haiget võib teha ja ei olnud nõus 
loendamisega. Tänu targale ja asjalikule kukele said ka teised loo-
mad teada,  mis on loendamine ja milleks seda vaja on. 

Uute tarkuste kirjapanemiseks ja tähtede harjutamiseks jagas 
vasikas kõigile koolieelikutele uued uhked harilikud pliiatsid.

Nõnda algas Lusti lasteaia õppeaasta väikeste krutskitega, pisi-
keste hirmude ja uute teadmiste ning põnevate avastustega. Ja 
just nii käibki meil elu Lusti lasteaias.

Soovime kõigile põnevat ja tegu-
sat õppeaasta algust!

Lusti lasteaia nimel,
Pääsukese rühma õpetaja

K A

Antsla valla Noortevolikogu kutsub

KANDIDEERI
NOORTE-
VOLIKOGUSSE
27. september 2020 kell 12.00
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses

Rohkem infot leiab
fb.com/antsla.nvk

Oled 13-26-aastane noor, kes elab või õpib Antsla
vallas? Soovid kaitsta noorte häält ning
panustada nende heaolu parendamisse? Soovid
korraldada üritusi ning viia ellu erinevaid
projekte? Sel juhul...

Tarkusepäeva tähistamine

Torekad

Ja kui poegi vanad linnud
lõunamaale viivad.
Meeles pea, et sulle ainult
tarkus annab � ivad!
K. Merilaas
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Kultuurisündmused Antsla vallas
SEPTEMBER

24. Tsooru Külateatri 
näidend “Oi kala kalake”

Antsla KSK

26. Tantsuselts Pärliine 35. 
Juubelietendus
Antsla KSK

27. Lendteatri 
kogupereetendus 
“Teofrastus”
Uue-Antsla Rahvamaja

27. Antsal noortevolikogu 
uue koosseisu valimised
Antsla KSK

OKTOOBER

1. Muusikapäeva kontsert

Antsla KSK

4. Tsooru 
mälumänguturniiri fi naal
Tsooru Rahvamaja

9. Salongiõhtu ansambliga 
Lumm

Antsla KSK

10. Peoõhtu ansambliga 
Nööp
Uue-Antsla Rahvamaja

14. Andres Dvinjaninov 
monoetenduses “Vanuse 
50 varjundit”
Antsla KSK

15.-17. Hiina meditsiini 

asjatundja ja guru Mart 
Parmas
Antsla valla rahva- ja 
kultuurimajades

17. Käsitöökojad üle maa
Uue-Antsla Rahvamaja

23. Autoorienteerumine
Antsla vald

24. Eesti Ravamajade päev
Uue-Antsla Rahvamaja

24. Eesti Ravamajade päev
Tsooru Rahvamaja

25. Tsooru 
mälumänguturniir 2021 
I etapp
Tsooru Rahvamaja

NOVEMBER

1. Pille Lille Muusikute Fondi 
kontsert „Hingemuusika”
 Uue-Antsla Rahvamaja

4. Võru maakonna laste 
folklooripäev
Antsla KSK

7. MTÜ Tsooru V-klubi 
Isadepäeva pidu 
ansambliga VÄLIHARF
Tsooru Rahvamaja 

24. Eesti Tantsuagentuuri 
tantsuetendus 
„A Good Run”
Antsla KSK

29. Jõulutulede süütamine 
Antslas ja Tsoorus
Antsla ja Tsooru

Kotost vällä tõistõ mano...
...see on tunnuslause eelmise 
sügise Võru eakate festivalilt. 
Olgu see hüüdlause väike sõb-
ralik müks ja kutse kõigile va-
nemaealistele ikka aegajalt 
kokku saamiseks, ühisteks te-
gevusteks ja uute asjade avasta-
miseks maailmas meie ümber.

Ajad on alates kevadtalvest 
olnud keerulised meid kim-
butava viiruse tõ� u. Õnneks 
andis suvi peale päikesepaiste 
ja soojuse ka natuke vabamat 
hingamist ja võimalusi tegevus-
teks. Plaane oli mitmeid, kuid 
ikka püsis ebakindlus õhus ja 
otsustada oli raske, mida võiks 
kõige väiksemate riskidega e� e 
võ� a ja et inimesed julgeksid 
ikka kaasa tulla.

Sai otsustatud kahe reisi 
kasuks meie oma Eestis – 
kuldrekate eestvedamisel 
Peipsiveere reis ja antslakate 
eestvedamisel reis päris Eesti 
lõunapiirile  põikega  naaber-
riiki Lä� i. Osavõtjaid jagus ja 
tagasiside on positiivne.

Peipsiveerele tagasi mõeldes 
tekib soe tunne, kuidas kehva 
tervist trotsides tädi Zoja meid 
vanausuliste palvelas  südam-

likult vastu võ� is. Väikese seik-
luse tõ� u nägime ära ka Varnja 
uhke uue õigeusuliste kuldkup-
likutega kiriku.Peipsi sibula 
kasvatuse saladusi ja maitsvaid 
suussulavaid pirukaid pakuti 
Kostja sibulatalus. Peipsi kandi 
maitseid mekkisime veel Kol-
kja külastuskeskuses. Sai ära 
proovitud ivantšai keedusuhk-
ruga, kõrvale sibulapirukas ja 
siguriglasuuriga porgandi-
kook. Kunagine kohalikele 
kõige tulusam olnud siguri-
kasvatus on saanud ajalooks, 
millest jutustasid meile külas-
tusmaja pererahvas ja väljapa-
nek all muuseumis. Saime osa 
ka vanausuliste kangatrüki 
oskustest. 

Isemoodi ja väga meeldiva 
elamusega lahkusime Voronja 
galeriist. See on koht, kuhu 
kindlasti tahaksin vähemalt 
korra veel minna. Igal juhul 
on Peipsiveer omapärane jär-
jest arenev piirkond. Värskelt 
on ilmunud ühe Voronja gale-
rii rajaja Raul Oreškini raamat 
„Minu Peipsiveer“. Soovitan 
lugeda.

Suurepäraseid elamusi pak-
kus  reis Aluksnesse läbi Rõuge, 
Vargamäe filmimaa, Metsa-
venna talu ja Ape. Ja Aluksne 
– koht, mida mäletame omast 
ajast väikse halli linnana, on 
palju arenenud. Ajaloolised pai-
gad ja korda tehtud järve ümb-
rus! Kui oleks vaid rohkem aega 
ja jaksu olnud...Omae� e ela-
mus on reisida koos Sügisme-
loodia rahvaga. Aitäh teile, nii 
tore ja armas oli.

Vananemine on seotud ter-
vise ja sotsiaalsusega. Kuid ikka 
püsiv on  soov olla kasulik ja 
kellelegi vajalik, olla märgatud. 
Üks võimalus on tulla kodunt 
välja teiste juurde, kui vähegi 
jaksu on ning tervis ja olud 

lubavad. Milles seisab peipsi-
veerelaste edu? Veel hiljuti ei 
osanud selle kandi rahva vastu 
peaaegu keegi huvi tunda. Kui 
ka meil võtaks keegi noorem 
teatepulga üle ja asuks Kuldre 
kandis tegevusi eest vedama või 
esialgu korraldamistes kaasagi 
lööma.

Õnneliku elu saladus on 
pidevad väikesed rõõmud – 
nii öeldakse. Püsime ikka posi-
tiivsed, vaatamata õhus olevale 
ebakindlusele. Eks näis, kuidas 
Rakvere teatrireisiga saab.

Kuldre kuldsete prouade nimel

E

Kui teeks kaasava eelarve 
abiga vanad aknad korda

Head Antsla valla inimesed! Urvaste Külade Selts ja Urvaste raa-
matukogu on pannud kaasava eelarve taotlusvooru jaoks seljad 
kokku, et küsida teie toetust Urvaste seltsimaja akende restau-
reerimisega jätkamiseks.

Kaasava eelarve 20 000 eurole veidi omalt poolt juurde lisades 
saaksime korda teha kõik kuus raamatukogu akent ning viis raa-
matukogust korrus allpool paiknevat akent. Sedasi muutuvad nii 
raamatukogu kui ka I korruse laste mängutare hubasemaks ning 
vähenevad kü� ekulud.

Urvaste seltsimaja on ehitatud napilt enne II maailmasõda, kuid 
kiirustamisele vaatamata (mahapõlenud puust koolimaja asemele 
oli ru� u vaja uut) on ehituskvaliteet hea ja aknad on paksude ja 
pudenevate värvikihtide all üllatavalt hästi vastu pidanud. Aken-
del on unikaalne tuulutussüsteem, mis toimib nii, et käekõrgu-
sel asuva vardaga saab korraga avada ülemise sise- ja välisakna.

Varasemate projektidega oleme renoveerinud 12 akent, tänavu 
kevadel võtsime e� e veel kahe akna põhjaliku restaureerimise. 
Maikuus saabus suure üllatusena Võrumaa  LEADER-tegevusgrupi 
otsus rahastada seltsimaja II korruse 21 akna restaureerimist ning 
uue peaukse soetamist. Akende kallal töötab Põlva ª rma Restau-
reerimismeister OÜ, peaukse osas tegi soodsaima pakkumuse  
Puidupoisid OÜ Pärnumaalt. Saali aknad saavad septembrikuu 
lõpuks korda ja siis ootame teid taas külakinno. 

Kui kaasava eelarve abiga õnnestuks restaureerida 11 akent, 
siis jääb esifassaadil teha veel osade akende uus välisviimistlus, 
tagafassaadil köögi ja panipaikade aknad ning vahetada kaks 
maja otsaust, mida loodame teha valla püsitoetuse eest. Samal 
ajal unistame saali suuremaks ehitamisest ja fassaadi remondist, 
milleks tuleb taotleda projektirahastust. 

Mõned märkmed, mida meie selts seni valla ja projektide abiga 
seltsimaja parendamiseks teinud on:  2009 – külaköögi väljaehi-
tamine; 2010 – seltsimaja I korruse ruumide rekonstrueerimine; 
2010-2011 – külaköögi sisustus; 2012 – kinotehnika soetamine; 
2019 – seltsimaja keskkü� esüsteemi väljaehitamine.

Usume, et 6-7 aasta pärast näeme Urvaste seltsimaja ühe sära-
vama pärlina 1930date aastate lõpul ehitatud koolihoonete seas. 
Minu isiklik lootus on, et saame maja kauniks veelgi varem – 
aastaks 2024, mil Tartu võtab koos Lõuna-Eesti maakondadega 
kanda kultuuripealinna tiitli.

Just teie saate kaasava eelarve hääletusel anda selleks oma 
panuse!

Lisalugemist ja -vaatamist:
Youtube.com > Urvaste seltsimaja akende restaureerimine
Google.com> Maakoolimajad 1920-40

A H-K
Urvaste Külade Selts

Selga panna mugavad liikumist võimaldavad riided.

Kõigile, kes tahavad alustada oma vaimse 

ja füüsilise korrastamisega - vanusele vaatamata.

Osalustasu 3eur

HIINA

TERVISE-

VÕIMLEMINE

N, 15.10 kell 19 - Antsla Kultuurimajas

R, 16.10 kell 12 - Uue-Antsla Rahvamajas

L, 17.10 kell 10 - Tsooru Rahvamajas

Külla tuleb Mart Parmas, kes on aastaid õppinud Jaapanis 

ja Hiinas ning õpetab lihtsaid ja loomulikke võtteid keha 

korrastamiseks ja meele rahustamiseks. Tutvume hiina 

tervisekultuuri võtetega  (taiji, qigongi, tuina, shindo)

Sujuv, meditatiivne liikumine toetab harjutaja emotsionaalset ja vaimset tervist – 

rahu, mida need harjutused sisendavad, aitab eemale peletada stressi. Keha liikumisega 

paranev  vereringe aga toidab ka aju, andes seega mõistusele uut energiat. Taolise 

tervisevõimlemise vastu huvi tundmiseks ning harrastama hakkamiseks ei pea olema 

eelnevalt sportlikku elu elanud või heas vormis.

Eakad Tõe ja õiguse võttepaigaga tutvumas

Hopa Fit trennid kodukandis!

Meil on hea meel teada anda, et 
Hopa Fit trennid on jõudnud nüüd ka 

Antsla valda! Treeningud hakkavad 
toimuma alates 29. septembrist
teisipäeviti ja reedeti kell 18.30 

Uue-Antsla Rahvamajas. 

Treener Katrin Eelmäe. 
Osalustasu 4eur/kord. 

Esimene treening alati tasuta. 

Hopa Fit – trennid kodukandis
Hopa Fit Antsla ja Sangaste trennid
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Õnnitleme uusi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

Augustis sündisid:

PERTTI

JOEL

Südamlik kaastunne lahkunu 
lähedastele!

Endel-Helmuth Kargaja 01.05.1934 – 16.08.2020

Hilja Sova 30.09.1934 – 16.08.2020

Sirje Lill 18.07.1956 – 18.08.2020

Aivar Antsov 27.03.1959 – 22.08.2020

Urmas Siska 06.02.1961 – 28.08.2020

Vello Kõrgekivi 21.08.1937 – 09.09.2020

90
Aksel Liibert

Õie Ladva

85
Ilme Sisas

Õie Liira

Vilma Jaakson

Heili Sulev

80
Leili Lillevere

Vassili Kononenko

Õnnitleme septembri juubilare!

75
Jaak Kahro

Toivo Sillaste

Väino Nool

70
Kalli Veske

Aatso Voltein

Luulõpäiv „Heiberg ja 
Contra - üte Urvaste latsõ”
10.septembril möödus 130 
aastat traagilise elusaatu-
sega Urvaste luuletaja, Marie 
Heibergi, sünnist. Lihtsad ja  
tundeküllased luuletused ela-
vad edasi inimeste südame-
tes. Tema elu keerdkäikude 
ja loominguga võib tutvuda 
Osula kodu-uurijate Heljo 
Saare ja Enila Laksi koosta-
tud, 2004.a ilmunud raama-
tus „Murelaulik Marie Heiberg”, 
2010.a ilmus Iivi Lepiku ja 
Kristen Simmo koostatud raa-
mat  „Üks naine kurbade sil-
madega” koos CD-ga, milles on   
luuletaja õnne ja valu, rõõmu ja 
mure lugu kirjades Friedebert 
Tuglasele. Marie Heiberg suri 
1942. aastalTallinnas Seevaldi 
vaimuhaiglas.

Vihma ja tuult trotsides tulid 
inimesed Urvaste kandi luule-
tajale Marie Heibergile lugupi-
damist avaldama. Tegelikult 
on see muutunud juba tradit-
siooniks, et sünniaastapäeval  
Heibergi mälestusmärgi juu-
res Urvaste pastoraadi pargis 
kokku saadakse, seekord juu-
beli puhul ja asjalikumalt. 
Ilmataat nägi meie head tahet 
ja saatis Urvaste kohale  tuult 
ja päikest, mis meie tegemisi 
ei heidutanud. Ürituse alus-
tugedeks olid Urvaste Selt-
simaja, Contra ja Urvaste 

Raamatukogu. Mälestusüri-
tuse avas Urvaste kandi luu-
letaja Contra Marie Heibergi 
võru keelde pandud luulega. 
Luuletaja Joanna Ellmann rää-
kis Marie Heibergi elust ja loo-
mingust, mida ta oli eelnevalt 
sügavuti uurinud. Kuldre kooli 
õpilased Kiira-Aliina Kärgen-
berg ja Birgit Tiks andsid luu-
letuste lugemisel edasi oma 
emotsioone, arusaamu esita-
tud luuleridadest ja ajastust, 
juhendajaks   õpetaja Tiiu Kun-
gus. 2018. aastal, seoses  Eesti 
Vabariigi aastapäevaga, asetati  
mööda riiki laiali JutuPeatuse 
tähistused, mis märgivad  mit-
mete organisatsioonide ja asu-
tuste poolt valitud tunnustatud 
kirjanikke. Marie Heibergi 
märgile on kirjutatud luule-
tus „Elurõõm” ja  Contra märk 
on Obinitsa muuseumi seinal 
luuletusega „Kõuts”. JutuPea-
tuse tähendusest ja kirjanike 
kuulamise võimalustest rää-
kis Urvaste raamatukoguhoidja 
Saima Tell. Koguduse pastor 
Üllar Salumets aitas kaasa, et 
kõik mälestusmärgi juures 
oleks olemas ja toimiks. Üri-
tus pargis lõppes kuuma tee ja 
maitsvate saiakestega parki äsja 
valminud laval, sest tuli võ�a 
kosutust järgnevaks matkaks. 
Heibergi kodukohta. Jalutus-

käigu eestvedajaks  ja möö-
dunud aegade, looduse ning 
vanavanemate mälestuste 
jutustajaks oli Urvaste Seltsi-
maja perenaine Mariina Kõller. 
Kuna tee oli sõiduautole ras-
kesti läbitav, siis enamus läks 
jalgsi, aga oli võimalus kohale 
saada ka Andres Männiste nos-
talgilise villisega. Sünnikohta 
tähistab mälestustahvel kivi-
müüril. Meenutati kirjanikku 
ja tehti pilte.

Natuke väsinuna, aga kui-
vana ja rõõmsana, sõitsime 
Urvaste Seltsimajja. Seltsimaja  
agarad naised Kadri Võrel, 
Maarja-Liise Raidla ja Mariina 
Kõller olid üritusel osalejatele  
maitsva frikadellisupi ja pan-
nkoogid valmistanud. Ununes 
tuuline ilm ja väsitav teekond.

Edasi suundusime tei-
sele korrusele, kus Contra 
ootas meid kevadel koroona 
tõttu ärajäänud sünnipäeva 
tähistamisele.  Annika Kõr-
voja oskas oma lilleseadetega 

ruumi kenaks teha.  Külla olid 
tulnud luuletajad  Joanna Ell-
mann, Kristel Mägedi, Maar-
ja-Liis Mölder, Vahur Afanasjev, 
Jürgen Dengo, Lauriito Meri-
loo, Veiko Märka, Øyvind Ran-
gøy, Jan Rahman, Wimberg. 
Aknalaual olid  luulekogud ja 
tundus nagu oleksime luule-
maagias, sest kohe algas luu-
letuste lugemine: kes kitarri 
saatel, kes näideldes, kes tele-
fonist lugedes, erinevad hääle-
toonid, miimikad, esitlusviisid. 
Tekkis meeldiv  omavaheline 
suhtlemine. Otsige nende luu-
letajate luuletusi ja lugege, see 
on mõnus! Norras sündinud 
luuletaja  Øyvind Rangøy kin-
kis raamatukogule oma luule-
kogu „Sisikond”. 

Tänan inimesi, kes leid-
sid aega neljapäevane õhtu-
poolik  veeta koos huvitavate 
luuletajatega.

S T

 

 TANTSUSELTS PÄRLIINE 35 
 

4-19 a NOOR! 
TULE TANTSIMA! 

Eesti rahvatants, võimlemine, erinevad tantsustiilid. 
Võimalusel tule tantsupaarilisega. 

Tantsime NOORTE TANTSUPEOLE_2022! 
Tantsuõpe ja tervisevõimlemine TÄISKASVANUTELE 

TULE PUBLIKUKS 26.09, kell 16:00 KONTSERT ANTSLA KSK-s 
 

Info: www.parliine.ee, parliinetants@gmail.com, mob.5663 1848 
 Urvaste kirikus kell 11.00 

Antsla palvemajas 16.00

Urvaste kogudus tel. 
5118271

4. OKT.

JUMALATEENISTUSED
OKTOOBRIS

URVASTE KOGUDUSES

11. OKT.
LÕIKUSPÜHA

18. OKT.

25. OKT.
KIRIKLIK MISJONIPÜHA

Urvaste kirikus kell 11.00 
Heimtali kirikus ansambli 
Helikristallid kontsert kell 
14.00

Urvaste kirikus kell 11.00 
Antsla palvemajas 16.00

Urvaste kirikus kell 11.00 
Antsla palvemajas 16.00

Ma tahaksin näha enese vastas 
ennemini kümme tuhat relvastatud 
meest kui üht tõsist palvetajat!
Martin Luther

Antsla tantsuselts
Pärliine

Pööriaeg

K
on

ts
er

t-e
tendus

ristteel
26. septembril kell 16:00

Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses
Partnerid: Antsla Vallavalitsus, Antsla Kultuuri- ja Spordikeskus 
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Antsla Valla leht
Väljaandja:Antsla vallavalitsus, F. R. Kreutzwaldi 1
 Antsla linn 66 403 Antsla vald,
tel 785 5164, vald@antsla.ee
Toimetaja: Kalev Joab, kalev@antsla.ee
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Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva
Järgmise lehe materjalid palume saata
kalev@antsla.ee 19. oktoobriks

Metsakeskus ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PIDUÕH
TU

10.10

Uue-ants
la

rahvama
jas

since 1
925

ANSamb
liga

    nöö
p

alguseg
a kell 

20.00

peo hoi
ab hoos

     kris
ti vals

pilet 5eur

-puhvet
-

laudade 
broneeri

mine tel
 5668646
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KOGUNEMINE UUE-
ANTSLA PARKLAS

(KELL TÄPSUSTAMISEL)
OSALEDA SAAB KUNI 15 VÕISTKONDA

IGALE AUTOLE 15€
KÜTUSEKINKEKAART

INFOT OSALEMISE KOHTA:
FACEBOOK - ANTSLA VALLA NOORED

JA
EERIKA LÄÄTS TEL. NR 53477199

Autoorienteerumine
23.OKTOOBER 2020

A N T S L A V A L L A

TEOFRASTUS
Lava- ja helikunstnik

MARGUS MÖLL
ASTRID REINLA
AIRÉ PAJUR

27. septembril kell 12
UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

Pilet 3eur
Alla 3a tasuta

ARMAS KOGUPEREETENDUS

lendteater.ee

14. oktoobril 19:00
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses

Piletid 17/15 Piletilevist, Piletimaailmast ja

Antsla KSK-s kohapealt (tel. 55648348)

9. oktoobril 19:00
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses

Pilet eelmüügist Fienta.com 8,-
Pilet kohapeal 12,-

Koos

sügisele vastu 
Lummiga

Pühapäeval, 11. oktoobril kell 14.00
Heimtali Peetri kirikus

Heimtali, Võrumaa

Ansambel

Heli-
kristallid

Tarmo Tabas
Toivo Sõmer
Aivar Täpsi

laul, raamtrumm, lüüra
lauto, seto kannel, lüüra

kristall-helikausid, Päikesegong

Tarmo Tabas
Toivo Sõmer
Aivar Täpsi

laul, raamtrumm, lüüra
lauto, seto kannel, lüüra

kristall-helikausid, Päikesegong

Mõtluskontserdil kõlavad meditatiivsed lõikusaja lood
Eesti rahvakoraalide, regilaulu ning gregooriuse laulu teemadel

koos keelpillide ja kristall-helikaussidega.

Müüa väike ilus maja Soo 2, Antsla. Sobib nii endale 
elamiseks, suvilaks kui ka lühiajalise majutuse 
pakkumiseks. Rohkem infot 5844 0369. www.
kv.ee/3260953

Ostame Teie vana postkasti muuseumi tarbeks. Sobib ka 
kehvas olukorras.  Tel 5800 4800

Taluturg
Antsla turuplatsil

10. ja 24. oktoober
9-12




